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                      R  E  P  U  B  L  I  K  A  E   SH  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë                                                            

                                                BASHKIA  HIMARË 

                                      

 

 

                                               Himarë, më 23.10.2024  

 

 

 

Lënda: Kthim përgjigjeje të kërkesës suaj për informacion në platformën elektronike e-mail datë 

22.10.2024. 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj të dates 22.10.2024 ardhur me postë elektronike (e-mail) , ku 

kërkohet “Kërkesë për informacion” pranë Bashkisë Himarë. Për sa më sipër po ju 

përgjigjemi pyetjeve sipas renditjes së bërë në kërkesën tuaj: 

 

1. A ka bashkia nje Plan Social te miratuar dhe nese po kur eshte miratuar? 

-Bashkia Himarë nuk ka një Plan Social por është duke hartuar një plan për tre 

vjeçarin e ardhshëm. 

2. A ka aplikuar Bashkia Himare per te perfituar nga Fondi Social dhe a jeni shpallur 

fitues ne vitin 2024? 

-Bashkia ka aplikuar për fondin social por nuk ka fituar pasi ne ishim në përfundim të 

planit. 

3. Sa ka qene vlera totale e miratuar nga MSHMS per vitin 2024 dhe per cilat kategori 

sherbimesh do te perdoren? 

-90% të financimit vitin e parë të mbështetjes, 60% të financimit vitin e dytë dhe vitin 

e tretë 30% të financimit. Por ky financim nuk u realizua pasi ne nuk u financuam nga 

fondet e MSHMS-së. 

4. A eshte disbursuar ne masen 100% fondi i kushtezuar i MSHMS per vitin 2024? 

-Jo 

5. A keni perthithur fonde nga Fondi Social per vitin 2023, ne cfare vlere ka qene fondi i 

perfituar dhe per cilat kategori sherbimesh jane perdorur? 

-Jo 

6. Sa perqind te fondit te perfituar keni perdorur deri tani te ndare sipas viteve, 2023 dhe 

2024? 

-Asnjë 

7. A keni parashikuar ne buxhetin afatmesem 2025-2027 ngritje te fondeve per te 

mbajtur ne funksion sherbimet e ofruara ne territor edhe pas perfundimit te financimit 

te Fondit Social? 

mailto:info@himara.gov.al


 

                           Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarë,; e-mail: info@himara.gov.al ; WEB:.wwwhimara.gov.al   

-Jo nuk kemi parashikuar se nuk kemi pertifuar financim nga Fondi Social. 

    8.  Cilat jane kategorite e shtesave vulnerabel te identifikuara ne bashkine tuaj qe mund te   

perfitojne nga sherbimet sociale? 

-Të gjitha kategoritë e njerezve ne nevoje, femijet dhe te rinjt, vajzat dhe grate viktima te 

mbijetuara te dhunes ne marredhenie familjare. 

 

 

Ju falenderojmë për mirëkuptimin! 
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